



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 120/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR DENTRO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍ, CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261001737-2022/SEE.**

### ADJUDICAÇÃO

**Maureli Freitas da Silva**, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220 WATS. APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220 WATS, COM FILTRO COM TECNOLOGIA MULTI PROTEÇÃO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, RESFRIAMENTO RÁPIDO, VENTILAÇÃO, FUNÇÃO ECO, FILTRAGEM, TIMER BRISA, CONTROLE REMOTO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, FILTRO LAVÁVEL E REMOVÍVEL, SAÍDA DE AR AUTOMÁTICO, NÍVEL DE RUÍDO 45/ 43/ 38/ 32 dB (a). POTÊNCIA REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 1720 W, FREQUENCIA 60 HZ, COM CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DA INMETRO, DIMENSÃO MÍNIMA DO PRODUTO LARGURA 99,8 CM, ALTURA 33 CM, PROFUNDIDADE 21 CM	AGRATTO - LCS18	UN	2,0000	3.247,7000	6.495,40
025	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 08 LITROS NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE; COPO: AÇO INOX, 08 LITROS; OPCIONAIS: COM TRITURADOR; TENSÃO: 110/220 VOLTS	METAL FERREIRA	UN	1,0000	682,5500	682,55

**Valor Total Adjudicado R\$7.177,95**

#### H & I DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.351.983/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS EQUIPAMENTO DO TIPO QUENTE/FRIO ALIMENTAÇÃO 220V - FREQUÊNCIA 60HZ, CONTROLE DE DIREÇÃO DO AR (DIREITA/ESQUERDA) MANUAL, E PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO TIPO A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM DESUMIDIFICADOR, FILTRO ANTIBACTÉRIA, GARANTIA DE 12 MESES, MATERIAL DE SERPENTINA COMPOSTO POR COBRE OU ALUMÍNIO.	PHILCO PAC12000	UN	2,0000	2.012,5500	4.025,10
007	BATEDEIRA DE BOLO MATÉRIA - PRIMA: PLASTICO; VELOCIDADE: MÍNIMA 3 VELOCIDADES; TENSÃO: 110/220 VOLTS; POTENCIA: PLANETÁRIA; COMPONENTE: TIGELA/CUBA EM AÇO INOX; COMPONENTE (1): NÃO APLICÁVEL. COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: BATEDEIRA DE BOLO, PLANETÁRIA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 05 LITROS; ESTRUTURA EM PLASTICO; 03 BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS	BRITANIA BBT505	UN	1,0000	352,8800	352,88
010	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATORIA CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO TIPO: GIRATÓRIA; ESPALDAR: ALTO; APOIO BRAÇOS: REGULÁVEL; ASSENTO/ENCOSTO: COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE; ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO; PÉS: RODÍZIOS; CONTRA-ASSENTO: POLIESTIRENO; CONTRA-ENCOSTO: POLIESTIRENO; REGULAGEM: SISTEMA A GÁS.	FORTT HOME - FO	UN	2,0000	312,9900	625,98
017	EXTRATOR DE SUCOS MATÉRIA-PRIMA: CORPO DE AÇO INOX E BASE DE ALUMÍNIO REPUXADO; DIMENSÕES: 350 X 215 X 365 MM; TENSÃO: 110/220 VOLTS; POTENCIA: 1/4 HP.	KD ELETRO - KD	UN	1,0000	268,9900	268,99
024	LIQUIDIFICADOR PH900 1200W COM 12 VELOCIDADES.	PHILCO PH900	UN	1,0000	198,8800	198,88
027	MAQUINA DE CALCULAR MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA; FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO; NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS; SELETOR: COM SELETOR DECIMAIS, ARREDONDAMENTO, ACUMULAÇÃO; complementação da especificação: COM IMPRESSÃO EM PRETO E VERMELHO, DISPLAY LCD, MEMORIA, QUATRO OPERAÇÕES, TECLA PERCENTUAL, DOIS TOTALIZADORES, CALCULO EM CADEIA, MUDANÇA DE SINAL, CANCELAMENTO DO ULTIMO DIGITO, CALCULO DE TAXAS, BIVOLT, COM BOBINA 65X57 MEDIDAS APROXIMADAS DE 205 MM LARGURA X 60 MM DE ALTURA X 260 MM DE PROFUNDIDADE.	CASIO - CASIO	UN	1,0000	349,9900	349,99
038	SOFA 03 LUGARES. SOFA 03 LUGARES; ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA;	LA	UN	1,0000	923,9900	923,99

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

TIPO: COM APOIO DE BRAÇOS LATERAIS; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO/ENCOSTO REVESTIDO EM CORINO; DIMENSÕES: 188CM LARGURA X85CM ALTURA X 75 CM PROFUNDIDADE . complemento especificação: SOFÁ CORINO, 100% SINTÉTICO POLIPROPILENO, COR PRETA; PÉS FIXO EM METAL CROMADO; TOLERÂNCIA DE 5CM EM QUALQUER DIMENSÃO.	ESTOFADOS -				
--	-------------	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$6.745,81

### COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - CNPJ: 50.387.433/0001-10

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO BRANCO 06 PORTAS E 03 GAVETAS.	CLM - 6PT-3 GV	UN	1,0000	826,0000	826,00
004	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: ALTO; MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS / SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 02 PORTAS; ESTRUTURAS/BASE: AÇO; DIMENSÕES: 198 X 90 45 ( ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).	RS - PA90	UN	5,0000	585,0000	2.925,00
005	ARQUIVO ESCRITÓRIO DE AÇO CHAPA 22 PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22; DIMENSÕES: 133 CM (ALT.) X 47 CM (LARG.) X 71 CM (PROF.) COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, ALTURA 133 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 71 CM, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO CHAPA 22; PESO TOTAL DO ARQUIVO 47 KG E 400 G; COM 4 GAVETAS PARA ARQUIVAMENTO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; CARRINHOS TELESCÓPICOS 500 MM EM CHAPA PESADA, COM FUNCIONAMENTO PROGRESSIVO E TRAVA DE SEGURANÇA, SISTEMA DE TRAVAMENTO ÚNICO DAS GAVETAS POR MEIO DE FECHADURA TIPO YALE, PUXADORES EM ZAMAC CROMADO E PORTA-ETIQUETAS EM METAL OU ESTAMPADA NA PRÓPRIA CHAPA, EM CADA GAVETA; TOTALMENTE PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO COM ESPESSURA DE 30 MÍCRONS, ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA A 150 GRAUS CENTIGRADOS, NA COR CINZA CLARO.	RS - 4 GV	UN	3,0000	540,0000	1.620,00
009	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO; TIPO: FIXA QUATRO PÉS; ESPALDAR: MÉDIO; APOIO BRAÇOS: SEM APOIO PARA BRAÇOS; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS ARRENDONDADAS; ESTRUTURA: MADEIRA COMPENSADA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; PÉS: 4 PATAS DO TIPO PALTITO EM TUBO DE AÇO REDONDO 7/8; CONTRA-ASSENTO: POLIPROPILENO; REGULAGEM: SEM REGULAGEM.	CS - FIXA	UN	15,0000	130,0000	1.950,00
013	CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJP -01 PROFESSOR. CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJP -01 PROFESSOR; COMPOSIÇÃO: 01 MESA E 01 CADEIRA; TAMPO: MDP OU MDF; FORMATO: RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS; ESTRUTURA (1): TUBULAR DE AÇO; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO; ESTRUTURA: TUBULAR DE AÇO; PÉS: PONTEIRAS E SAPATAS.	CS - CONJ.	CNJ	3,0000	420,0000	1.260,00
015	ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: AÇO. ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: AÇO; COMPARTIMENTO: 16; DIMENSOES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA)X 042 M (PROFUNDIDADE) ESCANINHO DE AÇO COM 16 PORTAS (4 CONJUNTOS DE 4), COM FECHADURA EM CADA PORTA; PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO 1,98 M (ALTURA) X 1,2 M (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE); ESPESSURA MINIMA DAS CHAPAS; LATERAIS, TAMPO, FUNDO, COSTA, PORTAS E DIVISÓRIAS VERTICAIS N 22, DIVISÕES HORIZONTAIS N 26, PÉS N 14; ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATE 5% NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA.	RS - 16 PT	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,00
016	ESTANTE PARA BIBLIOTECA ESTANTE PARA BIBLIOTECA - MATERIA-PRIMA: AÇO, CHAPA 22; PRATELEIRA: 05 PRATELEIRAS REGULAVEIS, COM ANTEPAROS LATERAIS; TIPO: DUPLA FACE; MEDIDAS: 125 CM LARGURA X 46 CM PROFUNDIDADE X 198 CM DE ALTURA; complemento especificação ACABAMENTO RM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ESMALTE SINTÉTICO. MÓVEL NA COR PADRÃO DA UNIDADE ADQUIRENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATE 5% NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE, ALTURA.	NB - EST.B.	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,00
026	LONGARINA EM POLIPROPILENO ANATÔMICO 3 LUGARES O conjunto longarina deve permitir arranjos de 3 lugares, sendo constituído de pés de aço cromado, duas travessas de tubo de aço retangular 20x40mm	CS - ISO-3 L	UN	2,0000	550,0000	1.100,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	<p>espessura 1,2mm, conjuntos de sustentação de assento e encosto em tubo, assento e encosto injetados em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas devem ser aproximadamente: 840mm altura, 518mm largura total, e comprimento 1755mm. Deve apresentar um espaço entre assentos de 101mm aproximadamente. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo e acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 465mm de largura, 415mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 1/4"x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos sextavados flangeados 1/4"x2.3/4" por assento. A altura do assento até o chão deve ser de 449mm aproximadamente. O encosto deve ser fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460mm de largura por 330mm de altura com espessura de 5mm e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de encaixe em dupla cavidade na parte inferior do encosto que se junta a estrutura metálica, travado por dois pinos retráteis (pinheirinhos) injetados em polipropileno copolímero na cor do encosto e sem a presença de rebites ou parafusos. A estrutura de sustentação do assento e encosto deve ser de tubos aço Ø22.20x1.5mm de espessura, curvado e furado para acoplar-se ao assento e encosto juntando-se com a estrutura onde serão fixadas por 04 (quatro) parafusos já descritos acima. Os pés da longarina devem ser confeccionados em tubo de aço redondo Ø31,75x1,5mm de espessura, com uma travessa de aço em "L" com 2,65mm de espessura soldada, e ponteiros plásticos para acabamento nas extremidades dos tubos. Este conjunto deve ser fixado às travessas por meio de parafusos, porcas e arruelas. Todos os tubos de aço utilizados na montagem desta longarina devem passar por um processo de banhos decapantes e de fosfatização e posterior banho de cromagem, evitando oxidação e com um ótimo acabamento superficial. Todas as extremidades dos tubos devem receber ponteiros plásticos para. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA COMERCIAL: Laudo de acordo com a NBR 9209/86 atestando que os produtos possuem revestimento em fosfato com massa igual ou superior a 1,2g/m². Laudo de acordo com a ASTM D 7091/13 e resultado de espessura máxima de 74 micras. Laudo de acordo com a ASTM D 2794/2010, atestando que a tinta suporta mais de 350 kg.m sem causar trincas. Laudo técnico em conformidade com a Norma Regulamentadora – NR 17 emitido por médico do trabalho.</p>					
029	MESA ESCRITÓRIO 2 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,40M, PROFUNDIDADE: 0,75M A 0,80M, ALTURA: 0,75.	CS - M14-3GV	UN	2,0000	400,0000	800,00

**Valor Total Adjudicado R\$14.481,00**

### INDIKE REPRESENTACOES E MARCENARIA LTDA - CNPJ: 12.853.501/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	BANCO PARA ASSENTO ESTRUTURA EM AÇO PINTADA BANCO PARA ASSENTO ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI; TIPO DO ASSENTO: MDF REVESTIDO DE MELANIMICO; ENCOSTO: SEM ENCOSTO; BRACOS: SEM BRAÇO; DIMENSÕES: 200 CM (COMP) X 40 CM (LARG) X 43 CM (ALT) COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: BANCO PARA REFEITÓRIO COM NO MÍNIMO 04 PÉS; NA COR CINZA; ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATE 5% NAS MEDIDAS.	PRÓPRIO - PRÓPR	UN	9,0000	352,0000	3.168,00
031	MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO; ESTRUTURA: EM AÇO PINTADA EM EPÓXI; DIMENSÕES: 200 CM (LARGURA) X 80 CM (PROFUNDIDADE) X 75 CM (ALTURA) X 25 MM (ESPESSURA MÍNIMA) Complemento especificação: MESA PARA REFEITÓRIO COM PONTEIRAS NA MESMA COR; TODOS OS ACOPLAMENTOS COM PARAFUSO E BUCHA METÁLICA; MESA NA COR CINZA, COM TAMPO REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS; ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDA	PRÓPRIO - PRÓPR	UN	5,0000	529,0000	2.645,00
032	MESA REUNIÃO RETANGULAR	PRÓPRIO - PRÓPR	UN	1,0000	550,0000	550,00

**Valor Total Adjudicado R\$6.363,00**

### LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - CNPJ: 27.054.061/0001-98

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
008	BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO INDUSTRIAL BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 50 LITROS/HORA; CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 50 LITROS; GABINETE: AÇO INOX; TORNEIRA: 2 TORNEIRAS (2 PARA COPO); VAZÃO: CONFORME	KNOX 50 LITROS	UN	1,0000	1.795,0300	1.795,03



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	FABRICANTE; TENSÃO: 220 VOLTS; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO REFRIGERADO COM GABINETE E PIA EM AÇO INOX; COM BOIA INTERNA DE REPOSIÇÃO; SISTEMA DE ÁGUA DIRETA.					
012	COMPUTADOR - MODELO BÁSICO COMPUTADOR - MODELO: BÁSICO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROF. 64 BITS (PT-BR); MEMÓRIA: 8 GB DDR 4-2400 MHZ; PROCESSADOR: CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO; DISCO RÍGIDO: SSD 256 GB; MONITOR: 23 POLEGADAS RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1920 X.	UMICRO BASIC -	UN	15,0000	1.156,6100	17.349,15
019	FORNO TIPO MICRO-ONDAS CAPACIDADE 30 LITROS POTÊNCIA: MÍNIMA 800 WATTS; TEMPERATURA: NÃO APLICÁVEL; TENSÃO: 110/220 VOLTS; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICRO-ONDAS NA COR PRATEADO/INOX PUXADOR; DISPLAY DIGITAL; TIMER; LUZ INTERNA; PRATO GIRATÓRIO.	MIDEA MXSA35S1	UN	1,0000	871,7000	871,70

**Valor Total Adjudicado R\$20.015,88**

### MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME - CNPJ: 17.403.267/0001-22

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
011	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM; CAPACIDADE: 30 LITROS; ALÇAS: COM 02 ALÇAS EM ALUMÍNIO; TAMPAS: COM TAMPAS; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE ACABAMENTO: SUPERFÍCIE LISA TIPO ALUMÍNIO FOSCO OU POLIDO REFERENCIA Nº 36 DIMENSÕES APROXIMADA 36 CM (DIÂMETRO) X 32 CM (ALTURA) ACEITA-SE VARIAÇÃO DE ATE 10% NA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA.	acb - abv	UN	1,0000	200,0000	200,00
021	FREEZER DOMESTICO 550 LITROS TIPO: VERTICAL, COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS; CAPACIDADE: 550 LITROS; TENSÃO: 110/220V	mfio - mfrio	UN	3,0000	6.000,0000	18.000,00
034	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 22 LITROS; Especificação do item: PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 40 LITROS; Especificação do item: PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 60 LITROS;	abc - abc	UN	1,0000	234,0300	234,03
037	RELOGIO - TIPO PAREDE RELOGIO - TIPO PAREDE, COMUM; FORMATO: REDONDO; DIMENSÕES: 24 CM DIAMETRO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO FUNCIONAMENTO A PILHA.	genial - genial	UN	5,0000	23,0000	115,00

**Valor Total Adjudicado R\$18.549,03**

### CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME - CNPJ: 10.542.335/0001-95

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
014	CORTADOR MANUAL DE LEGUMES MATERIA PRIMA: ALUMINIO, MODELO EM TRIPE; TIPO: MEDIO; NAVALHA(S): 10MM; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: MAQUINA PARA CORTE DE LEGUME E ALIMENTO EM GERAL, MODELO EM TRIPE, TAMANHO MEDIO COM BASE DE APROXIMADAMENTE 60CM DE ALTURA E NAVALHA/MACHO INCLUSO PARA CORTE DE 10MM. COM POSSIBILIDADE DE USO DE LÂMINAS/NAVALHAS/MACHOS CAMBIAVEIS PARA CORTES NOS TAMANHOS 6,8,10 E 12MM. ACEITA-SE VARIACOES NA ALTURA DE ATE 5CM.	KD ELETRO - KD	UN	6,0000	185,0000	1.110,00
018	FOGÃO FUNCIONAMENTO A GÁS NUMERO DE BOCAS: 06 BOCAS; OPCIONAIS: COM MANGUEIRA, VÁLVULA, FORNO E CHAPA; MODELO: INDUSTRIAL.	BRASCHAMA - BRA	UN	1,0000	2.185,0000	2.185,00
028	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG COM CICLOS DE LAVAGEM E NÍVEIS DE ÁGUA, FUNÇÕES DE LAVA, ENXAGUA E CENTRIFUGA, ABERTURA DA TAMPAS SUPERIOR, COR BRANCA. ALTURA 106,8 CM; PROFUNDIDADE 73 CM, PESO 44,9 KG.	COLORMAQ - COLO	UN	1,0000	2.390,0000	2.390,00
030	MESA INDIVIDUAL ACESSIVEL PARA PESSOA COM CADEIRA DE RODAS (PCR) MESA INDIVIDUAL ACESSIVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR), COM TAMPO EM MDF OU MDP, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UBAENSE - UBAEN	UN	1,0000	495,3000	495,30

**Valor Total Adjudicado R\$6.180,30**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
020	FOTO COPIADORA - TIPO MESA. FOTO COPIADORA - TIPO MESA; PROCESSAMENTO: PROCESSO DE COPIAS: ELETROSTÁTICO; VELOCIDADE: 13 C/P; PRE-AQUECIMENTO: 90 SEGUNDOS; FORMATO DE PAPEL: A4; COPIAS CONTINUAS: 99	Pantum Elgin -	UN	1,0000	1.150,0000	1.150,00
040	TELEVISÃO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM 50 POLEGADAS. TELEVISÃO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM 50 POLEGADAS; TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: 100/220V; ACESSÓRIOS: COM BASE/SUORTE DE MESA.	TCL - 50P635	UN	1,0000	1.780,0000	1.780,00

**Valor Total Adjudicado R\$2.930,00**

### ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - CNPJ: 32.816.440/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA (ALL-IN-ON), IMPRESSÃO, MÉTODO DE IMPRESSÃO: ON-DEMAND A JATO DE TINTA (PIEZO ELÉCTRICOS), MÍNIMO TAMANHO DA GOTA: 03 PL, COM A VARIÁVEL - SIZED TECNOLOGIA GOTA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760x1440DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 69 SEGUNDOS POR 10 X15 CM FOTO, 15 PÁGINAS/MIN COR (PAPEL COMUM DE 75G/M2, 27 PÁGINAS/MIN MONOCHROME (PAPEL COMUM DE 75 G/M2), CORES: MAGENTA, AMARELO, CIANO, PRETO. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE LADO ÚNICO (PRETO A4): 300DPI 2,4 MS/LINHA; 600DPI 7,2 M/S LINHA. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE UM ÚNICO LADO (COR A4): 300DPI 9,5 MS/LINHA; 600 DPI 14,3 M/S/LINHA. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 600DPI X 1200 DPI (HORIZONTAL X VERTICAL). OS FORMATOS DE PAPEL: A4,A5,A6,B5,C6 (ENVELOPE), DL (ENVELOPE), NÚMERO 10 (ENVELOPE), LETTER, 10X 15CM, 13 X 18 CM, 16:9.	CANON - MEGA TA	UN	1,0000	1.100,0000	1.100,00
033	NOTEBOOK 15,6 POLEGADAS, TELA FULL HD ANTIRREFLEXO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, PROCESSADOR CORE I7, MEMÓRIA RAM 16GB, SENDO 2 DE 8GB CADA, SSD 512GB, COM 3 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA HDMI, COM PLACA DE SOM, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD, PLACA DE VIDEO, PLACA DE REDE WIFI, BLUETOOTH, TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, BATERIA RECARREGÁVEL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE COM DIMENSÕES (LxPxA): 39,9 x 3,07 x 7,87, COM ALÇA PARA OMBRO AJUSTÁVEL, ALÇA DE OMBRO ALMOFADADA, ALÇA DE MÃO ACOLCHOADO PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	LENOVO - IDEAPA	UN	4,0000	4.000,0000	16.000,00

**Valor Total Adjudicado R\$17.100,00**

### SJS EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 48.462.984/0001-59

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
035	PROJETOR MULTIMÍDIA Especificações: Tecnologia: 3LCD, Método de Projeção: Frontal / traseira / montada no teto, Resolução Nativa: SVGA (800 X 600 pixels), Aspecto / Formato de Exibição / Formato Tela: 4:3 nativo (suporta 16:9 e 16:10), Luminosidade / Brilho: 2700 ANSI Lumens(em cores), Lentes tipo: Foco manual / zoom óptico, Índice de Projeção / ThrowRatio: 1,45 - 1,96, Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros, Tamanho da Imagem: 22" - 350", Foco: Manual, Zoom: 1 - 1.35(óptico), Conexões de Entrada: HDMI x 1 - Computador: VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 - S-Vídeo: Mini DIN x 1 - Vídeo Composto: RCA (amarelo) x 1 - USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-Fi) - USB Tipo B x 1 (USB Display, mouse, controle) - Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco) - Controle: RS-232 x 1 Áudio (estéreo Mini Jack) x 2, Conexões de Saída: VGA (Mini D-sub 15 Pin) x 1-Monitor Out - Audio (Stereo Mini Jack) x1 - HDTV READY - Conexão para PC - Conexão para DVD - Conexão RGB - Conexão HDMI - Conexão USB - Conexão Vídeo - Conexão Vídeo Componente- Conexão Vídeo Composto. Lâmpada: Tipo: 200W UHE (E-TORL) - Vida útil 5000 Horas (modo normal) / 10000 Horas (modo Eco) - Sistema de Som embutido com alto falante de 5W - Bivolt - Nível de ruído: 37 dB (modo normal) / 29 dB (modo Eco), Dimensões: 29,9 x 24,4 x 36,1 cm - 12 meses de garantia.	MSE - SA4000	UN	2,0000	2.500,0000	5.000,00

**Valor Total Adjudicado R\$5.000,00**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### M & C VAREJO LTDA - CNPJ: 20.267.071/0001-62

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
036	REFRIGERADOR DOMESTICO TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 380 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP; MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO; SUPORTE DE APOIO E PÉS: SUPORTE FIXO E PÉS COM RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS.	CONSUL - CRM44A	UN	1,0000	3.380,0000	3.380,00

**Valor Total Adjudicado R\$3.380,00**

### PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 46.656.337/0001-52

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
039	TELA DE PROJEÇÃO TELA DE PROJEÇÃO - MATÉRIA PRIMA: MATTE-WHITE; TIPO: RETRÁTIL; MEDIDAS: 152 CM(ALTURA) X 203 CM(LARGURA); COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS, RETRAÁTIL; ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR "POR MOLA MOTORA; ESTRUTURA AÇO COM TRATAMENTO FOSFÁTICO E PINTURA ELETROSTÁTICA; SISTEMA DE MULTIPARADA; TELA BRANCA COM FUNDO PRETO; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1.1 VEZES; PARADA EM QUALQUER PONTODO ABRIR E FECHAR; FIXAÇÃO TETO OU PAREDE; ACOMPANHA ESTOJO METÁLICO.	MULTILASER - AC	UN	2,0000	494,0000	988,00

**Valor Total Adjudicado R\$988,00**

Mirai (MG), 05 de fevereiro de 2024.

---

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**